



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



EXECUÇÃO DE CABECEIRAS PARA PONTE PRÉ-MOLDADA

COMPOSIÇÕES

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	30	R\$ 108,47	R\$ 3.254,10
C	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/mês	90	R\$ 35,14	R\$ 3.162,60
						Valor total da composição	R\$ 6.416,70

ALIMENTAÇÃO PARA 4 PESSOAS

2	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	40862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	mês	125000	R\$ 0,01	R\$ 1.250,00
						Valor total da composição	R\$ 1.250,00

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,40 m x 1,20 m)

3	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	4417	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m/m²	1	R\$ 8,91	R\$ 8,91
I	4491	SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m/m²	4	R\$ 7,60	R\$ 30,40
I	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	m/m²	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
I	5075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg/m²	0,11	R\$ 22,05	R\$ 2,43
C	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m²	1	R\$ 29,11	R\$ 29,11
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m²	2	R\$ 20,04	R\$ 40,08
						Valor total da composição	R\$ 555,93

LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA CANTEIRO DE OBRAS (INCLUSO TRANSPORTE)

4	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	10775	SINAPI	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	Unid/mês	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
C	1600412	SICRO	Raspagem e limpeza de terreno plano	m²	13,8	R\$ 4,04	R\$ 55,75
C	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m²	13,8	R\$ 3,26	R\$ 44,99
C	100946	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	%/(txkm)	12,88	R\$ 2,41	R\$ 31,04
C	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	%/(txkm)	186,76	R\$ 0,88	R\$ 164,35
						Valor total da composição	R\$ 2.546,13

CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO COM CONCRETO 35 MPA, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. (BASEADO NO ITEM SINAPI 100349, INCLUSO MAIS UM SERVENTE)

5	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	11145	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C35, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	1,103	R\$ 591,20	R\$ 652,09
C	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m³	1,0844	R\$ 28,68	R\$ 31,10
C	90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	chp	0,122	R\$ 1,33	R\$ 0,16
C	90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	chi	0,1491	R\$ 0,56	R\$ 0,08
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m²	0,5	R\$ 20,04	R\$ 10,02
						Valor total da composição	R\$ 693,45

ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA ESTACA Ø25 CM COM USO DE TRADO ACOPLADO EM TRATOR OU CAMINHÃO

6	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90680	SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	chp/m	0,0667	R\$ 409,01	R\$ 27,28
C	90681	SINAPI	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	chi/m	0,1833	R\$ 155,95	R\$ 28,59
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	horas/m	0,25	R\$ 20,04	R\$ 5,01
						Valor total da composição	R\$ 60,88

GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 13 CV – 5500 VA

7	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
---	------	-------	-----------	---------	--------	-------	-------------

C	93415	SINAPI	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0,3	R\$ 15,32	R\$ 4,60
C	93416	SINAPI	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	chi	0,7	R\$ 0,33	R\$ 0,23
						Valor total da composição	R\$ 4,83
TRANSPORTE DE CONCRETO USINADO							
8	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	100946	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	%/DMT	0,06451613	R\$ 2,41	R\$ 0,16
C	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	%/DMT	0,93548387	R\$ 0,88	R\$ 0,82
						Valor total da composição	R\$ 0,98
BOMBA PARA CONCRETO							
9	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90656	SINAPI	BOMBA DE PROJEÇÃO DE CONCRETO SECO, POTÊNCIA 10 CV, VAZÃO 3 M3/H - CHP DIURNO. AF_06/2015	chp	8,5	R\$ 13,04	R\$ 110,84
C	90657	SINAPI	BOMBA DE PROJEÇÃO DE CONCRETO SECO, POTÊNCIA 10 CV, VAZÃO 3 M3/H - CHI DIURNO. AF_06/2015	chi	1,5	R\$ 4,19	R\$ 6,29
						Valor total da composição	R\$ 117,13
EXECUÇÃO DE ANDAIME AUXILIAR COM PONTALETES TRAVADOS E MÃOS FRANCESAS TRAVADAS NAS FORMAS (ALTURA INFERIOR A NR 35)							
10	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	4491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	12	R\$ 7,70	R\$ 92,40
I	6212	SINAPI	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	25	R\$ 12,61	R\$ 315,25
I	4509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	24,5	R\$ 3,90	R\$ 95,55
I	5069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	kg	1,456	R\$ 22,48	R\$ 32,73
C	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,808	R\$ 22,18	R\$ 40,10
C	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,752	R\$ 29,11	R\$ 138,33
C	91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,48	R\$ 26,53	R\$ 12,73
C	91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	2,2192	R\$ 25,48	R\$ 56,55
						Valor total da composição	R\$ 783,64
<p>DATA: 16/08/2022</p> <p>THIAGO ROCHA KARNOPP Eng. Civil CREA-SC: 163030-6</p>							

Arquivo: Composições Cabeceiras Santa Rosa P.A.